
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: Expte N° 2319-42117/17

 
VISTO el expediente Nº 2319-42117/17, mediante el cual se gestiona la aprobación del Convenio
celebrado entre el Instituto Provincial de Lotería y Casinos de la Provincia de Buenos Aires y la
Caja Popular de Ahorros de la Provincia de Tucumán, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Nº 966 de fecha 30 de agosto de 2018 se aprobó el convenio celebrado
con fecha 16 de abril del mismo año entre el Instituto Provincial de Lotería y Casinos y la Caja
Popular de Ahorros de la Provincia de Tucumán, referente a la implementación en la jurisdicción
de la provincia de Buenos Aires de la variante de juego denominado “TELE-KINO” comercializada
por dicho Organismo;

Que dicho convenio tenía como fecha de vencimiento el 31 de diciembre de 2018;

Que el Instituto Provincial de Lotería y Casinos de la Provincia de Buenos Aires y la Caja Popular
de Ahorros de la Provincia de Tucumán, suscribieron un nuevo convenio con vigencia de un (1)
año a partir del 1 de enero de 2019;

Que han tomado intervención, en razón de sus respectivas competencias, Asesoría General de
Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución Provincial;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES



DECRETA

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar el Convenio celebrado entre el Instituto Provincial de Lotería y Casinos de
la Provincia de Buenos Aires y la Caja Popular de Ahorros de la Provincia de Tucumán, referente
a la comercialización en la jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires de la variante de juego
denominada “TELE-KINO”, suscripto el día 8 de marzo de 2019, el cual como ANEXO UNICO
(CONVE-2019-06575556-GDEBA-DJLIPLYC), forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 2º. Establecer que la utilidad de la recaudación bruta de cada sorteo por la variante de
juego aprobada por el artículo 1°, será distribuida de la siguiente manera:

a) CINCUENTA Y SIETE POR CIENTO (57%) para el Fondo Provincial de Trasplante de
Órganos;

b) CUARENTA Y TRES POR CIENTO (43%) para el Fondo Provincial de Juegos (FO.PRO.JUE);

 

ARTÍCULO 3º. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento
de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 4º. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y
al SINBA. Cumplido, archivar.











G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Convenio

Número: 

Referencia: 2319-42117/17

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


	dto 1241.pdf
	anexo 1.pdf

	usuario_1: María Eugenia Vidal
	cargo_1: Gobernadora
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Numero_1: CONVE-2019-06575556-GDEBA-DJLIPLYC
	Pagina_1: página 1 de 4
	Numero_2: CONVE-2019-06575556-GDEBA-DJLIPLYC
	Pagina_2: página 2 de 4
	Numero_3: CONVE-2019-06575556-GDEBA-DJLIPLYC
	Pagina_3: página 3 de 4
	Numero_4: CONVE-2019-06575556-GDEBA-DJLIPLYC
	Pagina_4: página 4 de 4
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 18 de Marzo de 2019
	numero_documento: CONVE-2019-06575556-GDEBA-DJLIPLYC
	usuario_0: Marcelo Emilio Stremel
	cargo_0: Jefe de Departamento
	reparticion_0: Dirección Jurídico Legal
Instituto Provincial de Lotería y Casinos


